
 

Uchwała Nr XXXII/363/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

 

 

w sprawie powierzenia Gminie Ozimek realizacji zadania pn. „Wojewódzka Paraolimpiada 

Dzieci oraz nadanie imienia Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku Paraolimpijczyków  

i Olimpijczyków Polskich” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Ozimek realizacji zadania pn. „Wojewódzka 

Paraolimpiada Dzieci oraz nadanie imienia Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku 

Paraolimpijczyków i Olimpijczyków Polskich” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Ozimek realizacji zadania, o której mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Wojewódzka Paraolimpiada Dzieci                

oraz nadanie imienia Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku Paraolimpijczyków i Olimpijczyków 

Polskich” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego Gminie Ozimek. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Wojewódzka Paraolimpiada Dzieci oraz nadanie imienia Szkole 

Podstawowej nr 3 w Ozimku Paraolimpijczyków i Olimpijczyków Polskich” zostało złożone 

jako zadanie powiatowe w subregionie obejmującym miasto Opole, powiat opolski             

oraz poddane pod głosowanie w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 2 250 głosów 

mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. 

Zadanie przewiduje zorganizowanie I Wojewódzkiej Paraolimpiady dla Dzieci, 

będącej częścią uroczystości nadanie Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku imienia 

Paraolimpijczyków i Olimpijczyków Polskich. Placówka istnieje od 26 lat, jednakże nie 

posiada patrona. Szkoła może poszczycić się bogatymi tradycjami sportowymi, a jej działania 

ukierunkowane są na integrację dzieci i młodzieży, również niepełnosprawnej. Od 15 lat jest 

organizatorem Wieloboju dla Niepełnosprawnych Dzieci i Młodzieży i pragnie poszerzyć jego 

zasięg. 

I Wojewódzka Paraolimpiada dla Dzieci ma na celu integrację wychowanków, 

nauczycieli i rodziców we wspólnym działaniu propagującym zdrowy tryb życia, tolerancję 

wobec niepełnosprawnych, jak również współpracę ze środowiskiem lokalnym                           

i ponadlokalnym w organizacji imprez integracyjnych i sportowo-rekreacyjnych, a także 

kreowanie nowych form pracy z dziećmi w ramach aktywności sportowej, dzielenie się 

wiedzą i doświadczeniem z innymi instytucjami. Dodatkowym celem będzie wzbogacenie 

tradycji i obrzędowości szkoły. Dzięki nadaniu imieniu szkole, instytucja stanie się pierwszą    

w Polsce szkołą o takiej nazwie, co zaakcentuje potrzebę zwrócenia uwagi                                

na niepełnosprawność , która nie jest problemem, ale może stać się inspiracją i wyzwaniem 

dla innych. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 

realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 
 

 


